Cédigo F-DER-001
ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Versién 04

DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 12
COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL- CTGL - PIDAR CON
= RESOLUCION No 732/2024 MODALIDAD DIRECTA
FECHA DE REUNION: 09 06 2025 HORA: 3:20 p.m.
ACTA No. 006

OBJETIVO:

Realizar Comité Técnico de Gestion Local - CTGL, para la
aprobacion y seleccion de la Propuesta de los Términos de
Referencia de los Profesionales TDR No. 002 de 2025
PROFESIONAL EN AREAS CONTABLES CON EXPERIENCIA EN
MANEJO DE CONTABILIDADES EN ORGANIZACIONES SIN
ANIMO DE LUCRO, DEFINICION Y PROYECCION DE
PRESUPUESTOS ORGANIZACIONALES Y CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS EN REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL, TDR No.
003 de 2025 PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN
EL AREA DE LA AGRONOMIA COMO LIDER DE SERVICIO DE
ASISTENCIA TECNICA y TDR No. 004 de 2025, PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS O SOCIALES CON EXPERIENCIA SOCIO
EMPRESARIAL.; MANEJO DE TEMATICAS COMO: HABILIDADES
BLANDAS; DISTRIBUCION ORGANIZACIONAL Y RESOLUCION
DE CONFLICTOS; FORMALIZACION Y DEFINICION DE
ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL; Y CONOCIMIENTO DE
INSTANCIAS DE PARTICIPACION Y DESARROLLO RURAL.

EN EL MARCO DEL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LAS LINEAS ARROZ
SECANO, PLATANO Y MAIZ A LOS BENEFICIARIOS DE LA
REFORMA RURAL INTEGRAL INTEGRANTES DEL PREDIO
BERLIN, EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS, DEPARTAMENTO DE
META. DEL PROYECTO INTEGRAL DE DESARROLLO
AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 732
DEL 8 DE NOVIEMBRE DE 2024

PARTICIPANTES:

- Unidad Técnica Territorial No.12

- Cooperativa Multiactiva Dario Gutiérrez

- Vicepresidencia de Integracion Productiva - ADR
- Vicepresidencia de Gestion Contractual - ADR

- Vicepresidencia de Proyectos - ADR

ASISTENTES:

- Flor Mira Mendoza Chequemarca - Directora Unidad
Técnica Territorial, UTT-12, Supervisor.

- Sneider Leonardo Sanchez Barrero, Representante Legal
de la Cooperativa Multiactiva Dario Gutiérrez.
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Elvia Yaneth Quevedo Gutiérrez, Profesional
Vicepresidencia de Gestion Contractual.
Pablo Yobany Urazan - Enlace Vicepresidencia de
Integracion Productiva.

- Andrés Camilo Vallejo Medicis- Apoyo Zonal UTT 12
Vicepresidencia de Proyectos seguimiento y control

- Zulma Zoraida Arias Rodriguez - Abogada UTT-12

- Rosa Angela Varon Chavez - Secretario técnico del CTGL

ORDEN DEL DIA:

1. Saludo, verificacion de Asistencia y objeto del CTGL.

2. Resultado de evaluacion de las propuestas presentadas por los oferentes, proceso
Términos de Referencia No. 002, 003 y 004 2025, para la prestacion de servicios
profesionales.

2.1. Proceso Términos de Referencia No. 002 de 2025

2.1.1. Resultado de la evaluacion de la propuesta

2.2 Proceso Términos de Referencia No. 004 de 2025

2.2.1. Resultado de la evaluacién de las propuesta

2.3 Proceso Términos de Referencia No. 003 de 2025

3. Compromisos

4. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Saludo, verificacion de quorum y objeto del CTGL.

La Directora de la UTT No. 12 Flor Mira Mendoza Chequemarca, presenta saludo a los asistentes,
seguidamente el Secretario Técnico verifica la asistencia para determinar el Quorum, una vez
establecido el quorum, se explica el objetivo del comité enmarcado en el procedimiento de ejecucion
de los PIDAR a través de modalidad directa, PR-IMP-004, Versi6n: 8, indicando que nos encontramos
en la etapa de aprobaciébn de Términos de Referencia, para continuar con las actividades
contractuales y ejecucion financiera del PIDAR de la Resolucién 732 del 8 de noviembre de 2024. Asi
mismo manifiesta que hoy 19 de mayo de 2025, previo a la convocatoria a través de correo
electrénico, nos reunimos para proceder al estudio y aprobacién por parte del CTGL de los Términos
de Referencia

Se da lectura al orden del dia propuesto y se pregunta a los miembros del CTGL, si aprueban el orden
del dia.

Se pregunta al Representante Legal de la Cooperativa Multiactiva Dario Gutiérrez, Sefor Sneider
Leonardo Sanchez Barrero su voto: Vota si.

Se pregunta a la Supervisora del PIDAR Doctora Flor Mira Mendoza Chequemarca su voto: Vota Si.
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Acto seguido se procede a presentar las Propuesta conforme a lo establecido en el Manual para la|
Ejecucion de los Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR versién 03,

Segun Numeral: 6.2.3. Presentacion de las Propuestas

Las propuestas deben ser presentadas a través de los medios establecidos en los términos de
referencia, junto con todos los documentos requeridos en cada uno.

2. RESULTADOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTA PRESENTADA POR EL
OFERENTE

La Supervisora, conforme al cronograma de los procesos, indica que se realizé el respectivo
cierre de propuestas el dia 22 de mayo de 2025 a las 4:00 pm; indicando el nUmero de
propuestas presentadas para los procesos, describiendo las actas individuales de cierre, las
cuales hacen parte integral de la presente acta de la siguiente manera.

2.1. PROCESO TDR No. 002-2025, PROFESIONAL EN AREAS CONTABLES CON
EXPERIENCIA EN MANEJO DE CONTABILIDADES EN ORGANIZACIONES SIN ANIMO DE
LUCRO, DEFINICION Y PROYECCION DE PRESUPUESTOS ORGANIZACIONALES Y
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS EN REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL

PROCESO 002-2025: SE PRESENTO UNA (1) PROPUESTAS ASI:

No. | Nombre proponente Correo proponente Contacto No archivos | Fecha, horag
recepcion

idi idierdi 313 2242800 | 1documento | 22/05/2025
Didier Alexander | Didierdiaz_999@outlook.es iCon 18 | TaO R

Diaz Herrera PDF

2.1.1. RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

OBJETO: PROFESIONAL EN AREAS CONTABLES CON EXPERIENCIA EN MANEJO DE
CONTABILIDADES EN ORGANIZACIONES SIN ANIMO DE LUCRO, DEFINICION Y PROYECCION
DE PRESUPUESTOS ORGANIZACIONALES Y CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS EN REGIMEN
TRIBUTARIO ESPECIAL

Resoluciéon No. 732 de 8 de noviembre de 2024 — Cooperativa Multiactiva Dario
Gutiérrez.
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CALCULO Y VERIFICACION DE EXPERIENCIA

PERFIL O CARGO
OFERENTE

CONTADOR UTT 12 VILLAVICENCIO

NOMBRE
COMPLETO:

DIDIER ALEXANDER DIAZ HERRERA

TIPO DE
DOCUMENTO

CC

NUMERO

1.121.965.290

REQUISITOS

cumple

no
cumple | N/A

observaciones

carta de
presentacion de la
propuesta

HOJA DE VIDA

certificado de
existencia y
representacion
legal- matricula
mercantil

N.A

cedula rep legal-
persona natural

RUT

LIB MILITAR REP
LEGAL

TITULO- TECNICO
- PROFESIONAL

X XX X

TARJETA
PROFESIONAL Y
ANTECEDENTE
SPROFESIONALE
S CUANDO
APLIQUE

TITULO
POSGRADO

CERTIFICADO
BANCARIA

APORTES PARA
FISCALES - salud
pensién persona
natural

DOCUMENTOS
REV FISCAL

N.A

contraloria-
procuraduria-
antecedentes
judiciales-
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medidas
correctivas
ANTECEDENTES Y X

REDAM

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
ESTUDIOS EXIGIDOS TR EXIGIDA TR
NIVEL ACADEMICO: PROFESIONAL 3 ANOS CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EXIGIDA TR CRITERIOS CUMPLE/NO CUMPLE
experniencia con
organizaciones de productores
y firmantes del acuerdo de paz CUMPLE
y/o en economia solidaria
EXPERIENCIA
FECHA INICIO FECHAFIN :
ENTIDAD/EMPRESA CARGO (DDIMM/AAAA) (DD/MM/AAAA) ANOS
CCOPERATIVA 2
MULTIACTIVA 01/01/2022 30/04/2025 3,33
TOTAL Eoalnaie 3,33

CRITERIOS
PONDERABLES PUNTOS
Formacion: posgrado 0
Experiencia General 0
experiencia especifica 40 EL OFERENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
Resultado: 40 TECNICOS, JURIDICOS Y FINANCIEROS

El valor oficial para la presente convocatoria abierta es por la suma de CINCUENTA Y CUATRO
MILLONES DE PESOS M/CTE ($54.000.000),incluido el IVA y demas costos directos e indirectos,
tasas, impuestos, estampillas a que haya lugar, conforme el objeto de la presente contratacion.
También se debera considerar, todo tipo de retenciones, gastos de transporte gastos de legalizacion
y ejecucién del contrato, incluidas la constitucion de la garantia dnica de cumplimiento, los cuales seran
de cargo exclusivo del CONTRATISTA, por lo tanto, los precios que se propongan deberan considerar

tales conceptos.

El plazo de ejecucion sera de DOCE (12) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de
inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

La mesa técnica de evaluacién recomienda contratar a: Didier Alexander Diaz Herrera
Se pregunta a cada uno de los miembros del CTGL su voto:

Sefior Sneider Leonardo Sanchez Barrero Representante Legal de la Cooperativa Multiactiva
Dario Gutiérrez: Aprueba la eleccién del oferente: Si apruebo la eleccién del oferente.

Doctora Flor Mira Mendoza Chequemarca, Supervisora del PIDAR, Aprueba la e!eccién del
oferente, de acuerdo a la recomendacién que dieron en la mesa de evaluacion de las

propuestas: Si apruebo la eleccién del oferente.
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Nota: segun la votacion anterior los miembros del CTGL deciden que el proponente
seleccionado en el proceso 002-2025 es: Didier Alexander Diaz Herrera

2.2. PROCESO TDR No. 004-2025, PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LAS
AREAS ADMINISTRATIVAS O SOCIALES CON EXPERIENCIA SOCIO EMPRESARIAL.; MANEJO
DE TEMATICAS COMO: HABILIDADES BLANDAS; DISTRIBUCION ORGANIZACIONAL Y
RESOLUCION DE CONFLICTOS; FORMALIZACION Y DEFINICION DE ESTRUCTURA
ORGANIZACIONAL; Y CONOCIMIENTO DE INSTANCIAS DE PARTICIPACION Y DESARROLLO
RURAL.

PROCESO 004-2025: SE PRESENTARON DOS (2) PROPUESTAS ASi:

No. Nombre Correo proponente Contacto No archivos Fecha, hora de
proponente recepcion

1 archivo ZIP con 2 | 198/05/2025

1 Reinel Andres reinelandrespino@gmail.com PDF1 PDF anexo1 PDF | 5:28PM
Pino Ordofiez hoja de vida
321 4712835
Valentina Cadavid 1 archivo ZIP CON 22/05/2025
2 anitatg1518@gmail.com 310 3334053 | 12PDF 2:56 p.m.

Tamayo

2.21 RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LAS AREAS ADMINISTRATIVAS
O SOCIALES CON EXPERIENCIA SOCIO EMPRESARIAL.; MANEJO DE TEMATICAS COMO:
HABILIDADES BLANDAS; DISTRIBUCION ORGANIZACIONAL Y RESOLUCION DE CONFLICTOS;
FORMALIZACION Y DEFINICION DE ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL; Y CONOCIMIENTO DE
INSTANCIAS DE PARTICIPACION Y DESARROLLO RURAL.

Resolucién No. 732 de 8 de noviembre de 2024 — Cooperativa Multiactiva Dario
Gutiérrez.

El valor oficial para la presente invitacion privada es por la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES
(45.000.000),incluido el IVA 'y demas costos directos e indirectos, tasas, impuestos, estampillas a que
haya lugar, conforme el objeto de la presente contratacion. También se debera considerar, todo tipo
de retenciones, gastos de transporte gastos de legalizacion y ejecucion del contrato, incluidas la
constitucién de la garantia Unica de cumplimiento, los cuales seran de cargo exclusivo del

CONTRATISTA, por lo tanto, los precios que se propongan deberan considerar tales conceptos.

El plazo de ejecucion sera de diez (10) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio,
previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.
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PERFIL O CARGO
OFERENTE

SOCI0 EMPRESARIAL

NOMBRE COMPLETO:

REINEL ANDRES PINO ORDONEZ

TIPO DE DOCUMENTO

W) NUMERO [ 10752892121

REQUISITOS cumple

no cumple N/A observaciones

carta de presentacion X
de la propuesta

HOJA DE VIDA X

certificado de N.A
exisencia y
representacion legal-
matricula mercantil

cedula rep legal-
persona natural

RUT

LIB MILITAR REP
LEGAL

TITULO- TECNICO
- PROFESIONAL

E I B o I

TARJETA
PROFESIONAL Y
ANTECEDENTE
SPROFESIONALES
CUANDO APLIQUE

TITULO
POSGRADO

>4

CERTIFICADO X
CUENTA

APORTES PARA X
FISCALES - salud
pension pesona
natural

DOCUMENTOS N.A
REV FISCAL

contraloria- X
procuraduria-
antecedentes
judiciales- medidas
corectaivas

REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

ESTUDIOS EXIGIDOS TR EXIGIDA TR

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA

NIVEL ACADEMICO: 2 ANOS - CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA EXIGIDA TR

CRITERIOS CUMPLE/NO CUMPLE

* Disefio e implementaci6n de
talleres y cursos sobre
comunicacién efectiva, trabajo
en equipo, liderazgo.

- Desarrollo de organigramas y
definicion de roles y
responsabilidades.

- Asesoramiento en la creacién
0 actualizacion de manuales de
procedimientos y politicas

NO CUMPLE - NO ACREDITA EL ANO DE EXPERIENCIA
ESPECIFICA SOLICTADA EN LOS TDR
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internas.
- Elaboracién de informes sobre
cl progreso y resultados
obtenidos en las actividades
desarrolladas.
EXPERIENCIA
ENTIDAD/EMPRES FECHA INICIO FECHA FIN
A CARGO (DD/MM/AAAA) (DD/MM/AAAA) ANOS

FINCA LAS BRISAS COORDINADOR i

AGRICOLA 18/10/2019 30/06/2023 3,70
B&D FACTOR CAPITAL | ASESOR COMERCIAL 01/07/2020 30/04/2021 0,83
ASOCIACION DE CONSULTOR
BANANEROS 04/10/2019 30/01/2024 4,33
CREER INVESTIGADOR 21/11/2023 15/03/2024 0,32
ASOMSURCA COORDINADOR

TECNICO 15/02/2024 14/05/2024 0,25
ACABAC ADMINISTRADOR DE

EMPRESAS 19/10/2024 30/05/2025 0,62

0,00
TOTAL 10,05
CALCULO Y VERIFICACION DE _EXPERIENCIA
PERFIL O CARGO SOCIO EMPRESARIAL
OFERENTE
NOMBRE COMPLETO: VALENTINA CADAVID
TIPO DE DOCUMENTO CC NUMERO 1123567058
REQUISITOS cumple o N/A observaciones
cumple

carta de
presentacion de la
propuesta
HOJA DE VIDA
certificado de
existencia y
representacién legal- N.A
matricula mercantil
cedula rep legal- X
persona natural
RUT X
LIB MILITAR REP
LEGAL
TITULO-
TECNICO - X
PROFESIONAL
TARJETA
PROFESIONAL Y
ANTECEDENTE X
SPROFESIONALES
CUANDO
APLIQUE
TITULO
POSCRADO
CERTIFICADO
CUENTA X
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APORTES PARA
FISCALES - salud X
pension pesona
natural

DOCUMENTOS

REYV FISCAL N.A

contraloria-
orocuraduria-
antecedentes X
judiciales- medidas
corectaivas

ANTECEDENTES Y X
REDAM

REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

ESTUDIOS EXIGIDOS TR

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA EXIGIDA TR

NIVEL ACADEMICO: PROFESIONAL

2 ANOS

ESPERIENCIA ESPECIFICA
EXIGIDA TR

CRITERIOS

CUMPLE/NO CUMPLE

- Disefio e implementacién de talleres y
cursos sobre comunicacion efecliva,
trabajo en equipo, liderazgo.

- Desarrollo de organigramas y definicién
de roles y responsabilidades.

- Asesoramiento en la creacion o
actualizacién de manuales de
procedimientos y politicas internas.

- Elaboracion de informes sobre el
progreso y resultados obtenidos en las
actividades desarrolladas.

CUMPLE

EXPERIEN

CIA

ENTIDAD/EMPRESA

CARGO

FECHA

INICIO
(DD/MM/AAAA)

FECHA FIN
(DD/MM/AAAA)

ANOS

CORPOAGROMETA

15/08/2022 14/12/2024

2,33

TOTAL

2,33

La mesa técnica de evaluacion recomienda contratar a: Valentina Cadavid Tamayo

Se pregunta a cada uno de los miembros del CTGL su voto:

Sefior Sneider Leonardo Sanchez Barrero Representante Legal de la Cooperativa Multiactiva
Dario Gutiérrez: Aprueba la eleccion del oferente: Si apruebo la eleccién del oferente.

Doctora Flor Mira Mendoza Chequemarca, Supervisora del PIDAR, Aprueba la eleccion del
oferente: Si apruebo la eleccién del oferente.
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Nota: segun la votacion anterior los miembros del CTGL deciden que el proponente
seleccionado en el proceso 004-2025 es: Valentina Cadavid Tamayo

2.3. PROCESO TDR No. 003-2025, PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA
DE LA AGRONOMIA COMO LIDER DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA

PROCESO 004-2025: NO SE PRESENTARON PROPUESTAS

OBJETO: PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA DE LA AGRONOMIA
COMO LIDER DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA

Por recomendacion del equipo evaluador se aplica el Manual para la Ejecucion de los Proyectos
Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR. version 3; en su numeral: 6.3.4
DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCESO EI Comité Técnico de Gestion Local procedera a
la declaratoria de desierto del proceso de seleccion, cuando:

- No se reciban propuestas.

» Ninguna de las propuestas presentadas cumpla las reglas generales y/o especificas exigidas en los
términos de referencia.

. Existan causas o motivos que impidan la seleccion objetiva del proponente.

En este caso se aplica el ITEM: No se reciban propuestas.

Se pregunta a cada uno de los miembros del CTGL su voto:

Sefior Sneider Leonardo Sanchez Barrero Representante Legal de la Cooperativa Multiactiva
Dario Gutiérrez: Aprueba declarar desierto el Proceso 004 de 2025 del profesional agrénomo
por no presentasen propuestas: Si apruebo.

Doctora Flor Mira Mendoza Chequemarca, Supervisora del PIDAR, Aprueba declarar desierto
el Proceso 004 de 2025 del profesional agronomo por no presentasen propuestas: Teniendo
en cuenta que no se presento propuestas que se hizo la convocatoria mediante los Términos
de Referencia No. 003 del 13 de mayo de 2025 como lo indica el Procedimiento y que no se
presentd ningudn profesional se declara desierto y solicito respetuosamente que el proceso se
abra lo mas pronto posible que se llame otra vez a mesa de estructuracion y se hagan los

ajustes necesarios y se saque nuevamente el proceso por lo tanto Si apruebo

Manifiesta la supervisora, Flor Mira Mendoza Chequemarca, que de conformidad con lo
establecido en el manual y el procedimiento de ejecucion modalidad directa, los designados
del equipo de evaluacion, procedieron a evaluar los aspectos técnicos, financieros y juridicos,
seg(n lo establecido en los términos de referencia del presente proceso.
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3. COMPROMISOS

1. Se solicitara la publicacion a la oficina de comunicaciones de la Agenc'!a en el ’
formato establecido, donde se comunicaré a los interesados la respectiva evaluacion
realizada y el contratista seleccionado para cada proceso, mediante el acta del
CTGL y la evaluacion anexa a la presente acta.

Elaboracién del contrato por parte de la organizacion con el apoyo de la uTtT
Gestionar las debidas firmas del contrato

Solicitud de la pdliza y actas de aprobacion de las mismas

Acta de inicio del contrato ’ '
Ajustar nuevamente los TDR para logra hacer que la oferta sea mas atractiva para los posibles

oferentes futuros; compromiso que recae en la organizacién con el apoyo del equipo
estructurador de la ADR.

7. Realizar nuevo CTGL para aprobacion de estos y volver a publicar

8. Aprobar en la mesa de estructuracion los Términos de referencia de los analisis de suelos

P o

La Cooperativa nos comentan que si vamos a realizar los TDR de los andlisis de suelos y la Dra. Flor
Mira Mendoza interviene diciendo, muchisimas gracias por la asistencia, sobre todo a nuestros
companieros de Bogota, que nos apoyan en esto. Yo tengo una preocupacioén grande y aprovecho
que estan todos aca, que es que en ese tema de analisis de suelo como todos sabemos, eso lo hacen
las universidades y. Sacamos una convocatoria y yo considero que nadie se nos va a presentar, a
eso les pedimos a nuestros comparieros de Bogota, Pablo, a ver si nos puede colaborar en el sentido
de que qué posibilidad hay de que nosotros podran podamos hacer por lo menos hacer un acuerdo

con

una universidad. Yo creeria, ojala, no vaya a pasar, pero creeria que que sacando términos de
referencia no se nos van a presentar. ¢ Es que ese tema de analisis de suelo no lo hace un particular,
entonces si creerfa que nos vamos a atrasar un poco, y a mi también me preocupa ese tema, pues
porque vamos a empezar ya el proyecto como tal y no vamos a tener andlisis de suelo y que nos va
a pasar lo que nos ha pasado con proyectos anteriores que los iniciamos sin el analisis de suelo y
tenemos bastante inconveniente, entonces a mi me gustaria, Pablo Que pudiéramos revisar y a los
demas comparieros la posibilidad de hablar en el marco de estos de estos procesos, sobre todo estos
proyectos. Hablar con las universidades o yo no sé si de pronto quién otro, en Villavicencio, haga eso
para ver si podemos pagar el analisis de suelo Que eso lo vamos a terminar pagando, pero hagamos
el ejercicio, saquemos el primer proceso y estoy tan segura que no nos van a presentar. O se nos
presenta un intermediario, que esa no es la idea. Entonces, me gustaria que lo revisaramos y
miraramos todo ese tema. Yo tengo Claro que vamos a cogernos al procedimiento, EL procedimiento
dice que debemog, sacar la convocatoria, pero también debemos tener en cuenta que esos son
condiciones especiales que se dan en el marco de estos proyectos y que propender por agilizar estos
temas, entonces quiero dejarlo como ahi, como una observacion para que nos ayuden a hacer el

gﬂz:loms y nosotros nos vamos a encargar de buscar en el meta, que hace este tema de analisis de

No hay mas intervenciones.
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4.CIERRE:

La supervisora del PIDAR agradece la asistencia al CTGL vy reitera la disponibilidad de
atender las inquietudes que se presenten en el marco de su ejecucion.

No siendo otro el objeto de la presente se da por terminada el Comité Técnico de Gestion

Local — CTGL, siendo 4:00 p.m. del dia nueve (9) de junio de 2025y se firma por los que en
ella intervinieron.

;w\mmew@gk@g ) t@

FLOR MIRA MENDOjLA CHf UEMARCA SNEIDER LEONARDO SANCHEZ BARRERO
Directora ADR UTT No.12, Supervisora Representante Legal
Cooperativa Multiactiva Dario Gutiérrez
/g’a% m% —
- \
ROSA/ANGELA VARON CHAVEZ
Secretario Técnico CTGL
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